ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №127

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

192076, Санкт-Петербург г, Рыбацкий проспект, д 43, корпус 2, литер А

Телефон: 8-812-242-35-30

  ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                                                                                     № 92/1-ТД

«Об организации платных образовательных услуг в ГБДОУ №127 Невского района Санкт-

Петербурга»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года №1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Распоряжения Комитета по

образованию от 30.10.2013 г.  №2524-р «Об утверждении методических рекомендаций о порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного    сбора средств   с   родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников   государственных   образовательных   организаций Санкт-

Петербурга», на основании решения Педагогического совета №1 от 31.08.2022 г., с целью

организации обучения по дополнительным общеразвивающим программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ детский сад №127 Невского района Санкт-Петербурга платные

образовательные услуги (обучение по дополнительным общеобразовательным

программам на возмездной основе)

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

(Приложение №1).

3. Утвердить перечень дополнительных общеразвивающих программ на 2025-2026 учебный

год (Приложение №2).

4. Утвердить учебный план на 2025-2026 учебный год (Приложение №3).

5. Утвердить график оказания платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

(Приложение №4).

6. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

(Приложение №5).

7. Утвердить график работы педагогов дополнительного образования, задействованных в

оказании платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год (Приложение №6).

2

8. Утвердить годовой календарный график дополнительных образовательных услуг на 2025-

2026 учебный год (Приложение № 7)

9. Утвердить и реализовать в 2025-2026 учебном году в полном объеме дополнительные

общеразвивающие программы.

10. Контроль за реализацией дополнительных общеразвивающих программ ГБДОУ детский

сад №127 Невского района Санкт-Петербурга возложить на заместителя заведующего

Дорошину Марию Валерьевну

11. Ответственность за качество реализации дополнительных общеразвивающих программ в

полном объёме возложить на педагогов дополнительного образования.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                   Трухова А.А.

3

Приложение №1

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых

в ГБДОУ детском саду №127 Невского района Санкт-Петербурга

на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Наименование платной образовательной

услуги (дополнительной общеразвивающей

программы)

Стоимость за 1

занятие

Стоимость

услуг в месяц

1. «Ритмопластика»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

400 3200

2. «Здоровый малыш»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

400 3200

3. «Говорушки»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

400 3200

4. «Занимательная сенсорика»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

350 2800

5. «Мастерская карандаша»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

400 3200

6. «Пластилинка»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

400 1600

7. «Кит-художник»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

400 1600

8. «Менталикум»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

500 4000

9. «Мукосолька»

(принята решением Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

4 1600

4

Приложение №2

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

Перечень дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых

в ГБДОУ детском саду №127 Невского района Санкт-Петербурга

в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Наименование платной образовательной услуги (дополнительной

общеразвивающей программы)

1. «Ритмопластика»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

2. «Здоровый малыш»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

3. «Говорушки»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

4. «Занимательная сенсорика»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

5. «Мастерская карандаша»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

6. «Пластилинка»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

7. «Кит-художник»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

8. «Менталикум»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

9. «Мукосолька»

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 29.08.2025)

5

Приложение №3

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

Учебный план по реализации дополнительных общеразвивающих программ

в ГБДОУ детском саду №127 Невского района Санкт-Петербурга

в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Наименование платной

образовательной услуги

(дополнительной

общеразвивающей

программы)

Количество

часов в

неделю

Количество

занятий в

месяц

Количество

занятий в год

1. «Ритмопластика»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

2 8 64

2. «Здоровый малыш»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

2 8 64

3. «Говорушки»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

2 8 64

4. «Занимательная сенсорика»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

2 8 64

5. «Мастерская карандаша»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

2 8 64

6. «Пластилинка»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

1 4 32

7. «Кит-художник»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

1 4 32

8. «Менталикум»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

2 8 64

9. «Мукосолька»

(принята решением

Педагогического совета

протокол №1 от 29.08.2025)

1 4 32

6

Приложение №4

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

График работы педагогов дополнительного образования,

задействованных в оказании платных образовательных услуг

в ГБДОУ детском саду №127 Невского района Санкт-Петербурга

на 2025-2026 учебный год

№ п/п ФИО исполнителя Часы работы

1. Зновец Лариса Владимировна Вторник: 16.00-16.15

                    16.25-16.40

Четверг: 16.00-16.15

                   16.25-16.40

2.

Балацкая Юлия Александровна

Вторник: 16.00-16.15

                    16.25-16.40

Четверг: 16.00-16.15

                   16.25-16.40

3. Карпова Екатерина Александровна Вторник: 16.00-16.15

Среда:      16.25-16.40

Четверг: 16.00-16.15

Пятница:16.25-16.40

4 Костенкова Анастасия Анатольевна Вторник: 16.00-16.20

5 Криницына Ольга Юрьевна Вторник: 16.00-16.15

                    16.25-16.40

Четверг: 16.00-16.15

                   16.25-16.40

6 Даниленко Юлия Владимировна Среда: 16.00-16.15

                 16.20-16.40

                   16.45- 17.10

Пятница: 16.00-16.15

                16.20-16.40

                 16.45- 17.10

7 Евсеева Екатерина Андреевна Вторник: 16.00-16.30

Среда: 16.00-16.30

8 Гаврилова Анна Алексеевна Вторник: 16.00-16.20

                    16.30-16.50

Четверг: 16.00-16.20

                   16.30-16.50

9 Криницына Ольга Юрьевна Вторник: 16.00-16.30

Четверг: 16.00-16.30

7

Приложение №5

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

Расписание занятий платных образовательных услуг

в ГБДОУ детском саду №127 Невского района Санкт-Петербурга

на 2025-2026 учебный год.

№

п/

п

Наименование

ДОП

Установленное время проведения образовательной услуги

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

1.  Ритмопластика

16.00-16.15

16.25-16.40

16.00-16.15

16.25-16.40

2.  Мукасолька

16.00-16.30

3.
Занимательная

сенсорика

16.00-16.20

16.30-16.50

16.00-16.20

16.30-16.50

4.
Здоровый

малыш

16.00-16.25

16.00-16.20

16.00-16.25

16.00-16.20

5.  Пластилинка

16.00-16.20

6.  Кит-художник

16.00-16.25

16.00-16.25

7.  Говорушки

  16.00-16.15

16.20-16.40

16.45- 17.10

 16.00-16.15

16.20-16.40

16.45- 17.10

8.
Мастерская

карандаша

16.00-16.30

16.00-16.30

9.  Менталикум

16.00-16.30   16.00-16.30

8

Приложение №6

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

График оказания дополнительных платных образовательных услуг

в ГБДОУ детском саду №127 Невского района Санкт-Петербурга

на 2025-2026 учебный год.

№

п/п

Наименование

платной

образовательной

услуги

(дополнительной

общеразвивающей

программы)

ФИО

исполнител

я

Время работы Место

проведения

1. «Ритмопластика» Зновец

Лариса

Владимиров

на

Вторник: 16.00-16.15

                 16.25-16.40

Четверг:  16.00-16.15

                 16.25-16.40

Музыкальный

зал

2. «Здоровый малыш» Балацкая

Юлия

Александров

на

Вторник: 16.00-16.15

                 16.25-16.40

Четверг:  16.00-16.15

                16.25-16.40

Физкультурный

зал

3. Мукасолька Карпова

Екатерина

Александров

на

Вторник: 16.00-16.15

Среда:     16.25-16.40

Четверг: 16.00-16.15

Пятница:16.25-16.40

Кабинет

дополнительного

образования

 Занимательная

сенсорика

Гаврилова

Анна

Алексеевна

Вторник: 16.00-16.20

                 16.30-16.50

Четверг: 16.00-16.20

                16.30-16.50

Кабинет

психолога

 Пластилинка Костенкова

Анастасия

Анатольевна

Вторник: 16.00 - 16.20

Кабинет

дополнительного

образования

 Кит-художник Криницына

Ольга

Юрьевна

Вторник: 16.00 -16.30

Четверг:  16.00 - 16.30

Кабинет

дополнительного

образования

 Говорушки Даниленко

Юлия

Владимиров

на

Среда:  16.00 -16.15

              16.20 - 16.40

               16.45 - 17.10

Пятница:16.00-16.15

                16.20-16.40

                 16.45- 17.10

Музыкальный

зал

 Мастерская карандаша Евсеева

Екатерина

Андреевна

Вторник: 16.00-16.30

Среда:      16.00-16.30

Кабинет

дополнительного

образования

 Менталикум Криницына

Ольга

Юрьевна

Вторник: 16.00-16.30

Четверг:   16.00-16.30

Кабинет

дополнительного

образования

Приложение №7

К приказу от 29.08.2025 № 92/1-ТД

№

п/

п

Наименование

ДОП

Основа

проведения

(бюджет/плат

но/сертифика

т/

сетевое

взаимодейств

ие)

Ф.И.О.

педагога,

должность

Место

проведения

Возраст

детей

Установленное время проведения образовательной услуги

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

10.  Ритмопластика

платно
Зновец

Лариса

Владимиров

на

Музыкальны

й зал
3-4

16.00-16.15

16.25-16.40

16.00-

16.15

16.25-

16.40

11.  Мукасолька

платно

Карпова

Екатерина

Александров

на

Кабинет

доп.

образования

4-5

16.00-16.30

12.
Занимательная

сенсорика

платно Гаврилова

Анна

Алексеевна

Кабинет

психолога
2-4

16.00-16.20

16.30-16.50

16.00-

16.20

16.30-

16.50

13.
Здоровый

малыш

платно

Балацкая

Юлия

Александров

на

Спортивный

зал
4-7

16.00-16.25

16.00-16.20

16.00-16.25

16.00-

16.20

14.  Пластилинка

платно
Костенкова

Анастасия

Анатольевна

Кабинет

доп.

образования

4-5

16.00-16.20

15.  Кит-художник

платно
Криницына

Ольга

Юрьевна

Кабинет

доп.

образования

4-5

16.00-16.25

16.00-

16.25

10

№

п/

п

Наименование

ДОП

Основа

проведения

(бюджет/плат

но/сертифика

т/

сетевое

взаимодейств

ие)

Ф.И.О.

педагога,

должность

Место

проведения

Возраст

детей

Установленное время проведения образовательной услуги

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

16.  Говорушки

платно

Даниленко

Юлия

Владимиров

на

Музыкальны

й зал
3-6

  16.00-16.15

16.20-16.40

16.45- 17.10

 16.00-16.15

16.20-16.40

16.45-

17.10

17.
Мастерская

карандаша

платно
Евсеева

Екатерина

Андреевна

Кабинет

доп.

образования

6-7

16.00-16.30

16.00-16.30

18.  Менталикум

платно Криницына

Ольга

Юрьевна

Кабинет

доп.

образования

6-7

16.00-16.30   16.00-

16.30

19.  Весёлый мяч

бюджет

Балацкая

Юлия

Александров

на

Спортивный

зал
5-7

16.35-17.05

16.35-17.05

16.35-17.05

16.35-

17.05

20.  Изба

бюджет

Михайлова

Ольга

Вячеславовн

а

Кабинет

доп.

образования

5-7

16.00-16.25

16.30-16.55

16.00-16.25

16.30-16.55

21.
Прикосновение к

истории

сертификат
Леонтьева

Татьяна

Васильевна

Кабинет

доп.

образования

5-7

16.00 -

16.25

16.00 -

16.25

11

№

п/

п

Наименование

ДОП

Основа

проведения

(бюджет/плат

но/сертифика

т/

сетевое

взаимодейств

ие)

Ф.И.О.

педагога,

должность

Место

проведения

Возраст

детей

Установленное время проведения образовательной услуги

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

22.
Экспериментари

ум

сертификат
Куприянова

Надежда

Васильевна

Кабинет

доп.

образования

5-7

16.00 -

16.25

16.00 -16.25

23.  Весёлые нотки

сертификат
Ширяева

Алена

Викторовна

Музыкальны

й зал
5-7

16.00 -

16.25

16.00 -

16.25

24.
Знакомство с

оригами

сертификат
Матвеева

Алина

Николаевна

Кабинет

доп.

образования

5-7

16.00 -

16.30

16.00 -16.30

Заведующий                                                                                                                                                                                             А.А. Трухова

МП

		2025-10-23T16:10:37+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 127 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА